\* Grarie, in Charta Galcher. de Castel.  
ann. 1301. ex Lib. rub. Cam. Comput.  
Paris. fol. 120. v. col. 2: *Nous avons  
baillié à nostre seigneur le roy par es-  
change et en non d'eschange toute la  
chace que nous aviens... es bois, que nous  
avons en Grarie en la forest de Rie et es  
bois, que nous avons es bateys de Vilers;...  
sans ce que nous ne baillons, ne avons  
baillié nus des treffons, des Graryes, des  
bateys, ne des forfais d'iciaus; ains les  
retenons pardevers nous, et retenons les  
gardes desdites Graryes, des bateys et  
des usaiges, pour faire garder par nos  
sergens, comme nostre treffons. Vide su-  
pra Griatoria; modo tamen non idem  
sit quod supra Graagium et Greeria.*

† Non solum in forestis, sed et in  
agris cultis jus griariæ primum viguisse

declarat Charta ann. 1204. apud Du-  
chesnium in Probationibus Hist. Mon-  
morenciæ pag. 65: *Ego Radulfus Sues-  
sionensis dominus et Adelidis uxor mea  
notum facimus omnibus presentem pagi-  
nam inspecturis, quod compositionem quam  
dilectus filius noster Gaucherus de Casti-  
lione cum Abbate et Capitulo Dionysii fecit  
super Griaria de Trembleio, tam in ne-  
more quam in Plano, concedimus in per-  
petuum tenendam sicut in Charta præ-  
dicti Gaucheri continetur. Quin imo jus  
illud ad vineas et alias res sese exten-  
disse mox patebit ex Charta anni 1268.  
in voce Gruagium laudata.*

GRIAGIUM, Idem quod Griaria; Gruage,  
in Consuet. Aurelian. cap. 1. art. 82.  
Charta S. Ludovici Regis ann. 1268. in  
Regesto Memorialium Cameræ Comput.  
Paris. fol. 269: *Et forestam nostram  
et villam Pantecurix cum omnibus Gri-  
gis ejusdem, etc. Compotus Baillivorum  
Franciæ ann. 1268: Buticularius Silva-  
nectensis pro Griagio suo boscorum Coye,  
etc. [Charta anni 1263. ex Tabulario Por-  
tus Regii: Guillelmus de Meuduno ar-  
miger habet Griagium sive redditum et  
obventiones quascumque quæ sibi obvenire  
poterunt ratione Griagii in nemoribus  
constitutis in Castellania Montisfortis,  
quem æstimabat xxx. sol. Paris. vel am-  
plius annuatim.] Occurrit præterea in  
Charta ann. 1275. pro Monasterio S.  
Germani de Pratis, et in alia anni 1204.  
in Probat. Hist. Castillon. pag. 34. [necon  
in Charta Philippi Franc. Regis  
ann. 1307. inter Probat. Hist. Comitatus  
Ebroic. pag. 29. Les Griages de la Chas-  
tellenie de Meullent, in altera Charta  
ejusdem Regis ann. 1298. ibid. pag. 23.]*

GRUAGIUM, Charta ann. 1268. ex Ta-  
bulario Fossatensis f. 91: *Omne Grua-  
gium, quod habebant... in manerio de...  
tam in terris, vineis, nemoribus, quam in  
aliis rebus, Aresta O. SS. ann. 1287. in  
Regesto B. f. 78: Ordinum fuit, quod  
in omnibus forestis, in quibus D. Rex ha-  
bet Gruagium, tertium et dangerium, etc.  
[Litteræ ann. 1353. apud D. Secousse tom.  
3. Ordin. Reg. pag. 315: Ledit con-  
ciergie... doit prendre et percevoir... tout  
le Gruage de tous les bois d'Yveline.]*

† 2. GRUARIUS, Accipiter in gruum venatione exercitatus. Vide Commorus.

\* GRUCIFIXUS, pro Crucifixus, in  
Charta ex Tabul. Cassin.

\* GRUCTA, pro Crypta, Oratorium sub-  
terraneum. Chron. Amalphil. apud  
Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi  
col. 216: *Domnus Andreas de Alaneo  
presul et civis ejusdem civitatis Amal-  
phiæ... pontificatus anno primo, et anno  
Domini 1294. in inferiori Gructa, ubi est  
corpus beatissimi Andree apostoli, fecit  
fieri cælum ornatum stellis, cum diversis  
ornamentis. Nostris Goue et Gourdine,  
Antrum, spelunca, locus secretior. Vitæ  
Patrum MSS.:*

En une Goue se mucha,  
Hueques se tint tout serés,  
Tanc que li orés fu passés.

Guignevilla in Peregr. hum. gener. MS.:

Adonc Grace-Diu si entra  
En sa Gourdine, et m'apela.

Ubi Gourdine forte usurpatur, pro Cour-  
tine, Tentorium vel Palatium. Vide Cor-  
tis 3. et 4.

† GRUDO, id est, Sanguissuga, in vet.  
Glossario MS. S. Andree Avenionensis.

† GRUDUM, Vide Grutum.

GRUELLUM, Polenta, Gall. Gru, Gruau,  
[quibusdam in locis Gruel.] Guill. Britto  
in Vocab. MS.: *Plus dicitur cibus ex*

agua et farina confectus, sicut Gruellum. Monasticon Anglican. pag. 149: De avena duodecim summas de eadem villa ad Gruellum faciendum, scilicet quarta et sexta feria per totam quadragesimam.

\* **GRUELLUS**, a veteri Gallico Gruis et Grus, Furfur, vulgo Son. Arest. ann. 1345. in Reg. 2. arestor. parlam. Paris.: *Dicti officiales nostri jura et utilitates habent et consueverunt habere in die coronationis nostrae, ne non quodcumque et ubicumque nos contingit comedere coronam regiam portantes. Panetarius videlicet panem coctum, Gruellos, mapas, manutergia, etc.* Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120. *Furfur, Grus.* Lit. remiss. ann. 1401. in Reg. 156. Chartoph. reg. ch. 65: *Thibaut le Grant-prestre, boulangier demourant à Reins, entra en la chambre là où il avoit accoustumé de faire mettre le Gruis ou bran, et le rebulet qui yst de la fleur.*

\* **GRUERE**, Γραυρίζω. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MS. Festus: *Gruere dicuntur grues, ut sues Grunnire; unde tractum est Congruere, id est Convenire, quia id genus volucrum minime solivagum est.* Utitur Auctor Philomelæ. Vide *Guire*.  
\* **GRUERIA**, GRUERIUS. Vide in *Gruarius*.

\* **GRUFUS**, Setosus, pilosus, hirsutus. Ugtio. Vide *Gruosus* et *Grussus*.

\* **GRUGNUM**, Rostrum, *Grugno* Italis, Gallis *Groin*, proprie porcorum et aprorum, quo *grunniunt*, Hinc versus:

Hianit equus, Grunnit porcus, pipat quoque nesus.